
Neuvěřitelný skandál: Miliardový hrob!
Brusel za naše peníze objednal od
farmaceutických společností 4,2 miliardy
dávek vakcíny proti koronaviru – tedy devět
očkování na občana
- CZ24 News | 25. dubna 2023

EU: Neuvěřitelný skandál: Během pandemie si EU objednala od farmaceutických
společností 4,2 miliardy dávek vakcíny proti koronaviru – tedy devět očkování na občana. 

Byla však použita pouze čtvrtina množství vakcíny. Nyní ale výrobci trvají na dodržování
dodavatelských smluv.

V některých evropských metropolích to vře: vlády nechtějí platit za náklady, které byrokraté EU v
čele s předsedkyní Evropské komise Ursulou von der Leyenovou přinesli. Jde o obrovské množství
korona vakcíny, která byla objednána během pandemie, ale nebyla potřeba.

Zodpovědní úředníci zřejmě hráli na jistotu a zásobili se neuvěřitelnými 4,2 miliardami dávek vakcín
od známých výrobců. To znamená devět dávek vakcíny pro každého občana EU.

https://cz24.news/neuveritelny-skandal-miliardovy-hrob-brusel-za-nase-penize-objednal-od-farmaceutickych-spolecnosti-42-miliardy-davek-vakciny-proti-koronaviru-tedy-devet-ockovani-na-obcana/
https://cz24.news/neuveritelny-skandal-miliardovy-hrob-brusel-za-nase-penize-objednal-od-farmaceutickych-spolecnosti-42-miliardy-davek-vakciny-proti-koronaviru-tedy-devet-ockovani-na-obcana/
https://cz24.news/neuveritelny-skandal-miliardovy-hrob-brusel-za-nase-penize-objednal-od-farmaceutickych-spolecnosti-42-miliardy-davek-vakciny-proti-koronaviru-tedy-devet-ockovani-na-obcana/
https://cz24.news/neuveritelny-skandal-miliardovy-hrob-brusel-za-nase-penize-objednal-od-farmaceutickych-spolecnosti-42-miliardy-davek-vakciny-proti-koronaviru-tedy-devet-ockovani-na-obcana/
https://cz24.news/neuveritelny-skandal-miliardovy-hrob-brusel-za-nase-penize-objednal-od-farmaceutickych-spolecnosti-42-miliardy-davek-vakciny-proti-koronaviru-tedy-devet-ockovani-na-obcana/


Za zavřenými dveřmi nyní probíhají jednání s výrobci, aby objednané vakcíny již nebyly dodávány a
nemusely se tedy platit. Ale Pfizer & Co. se bez miliardového byznysu tak snadno obejít nechce.

Návrh: Darujte očkovací dávky regionům v nouzi

Podle „Financial Times“ prý mezitím alespoň Pfizer udělal ústupky Evropské komisi a omezil rozsah
dodávky o 40 procent. Skupina ale chce kompenzaci i za nevyrobené dávky vakcíny a požaduje za ni
peníze.

Proti stávajícím smlouvám v Bruselu protestovaly především Bulharsko, Polsko, Litva a Maďarsko:
„Nesouhlasíme s dodávkami, které jdou nad rámec potřeb členských států, zvláště pokud nebude
upřesněno další použití očkování. boostery “ uvedli ve společném prohlášení.

Její návrh: Evropská komise, která si vakcínu sama zakoupila, by ji měla nakoupit od jednotlivých
členských zemí a darovat regionům v nouzi. V každém případě to musí zaplatit daňový poplatník.

Mimochodem: Jestliže dávka vakcíny stojí v průměru jen 20 eur (údaje ze statista.com), pak vedení
EU utratilo na tuto nákupní horečku u farmaceutických společností 84 miliard eur z evropských daní.

 

Poznámka CFP!: V USA již začaly odškodňovat lidi, kterým vakcíny západních firem trvale poškodily
zdraví. EU bude také muset vyčlenit další miliardy EU na podobná odškodnění občanů členských
zemí EU.

 

ZDROJ

Překlad: czechfreepress

http://exxpress.at/

